СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2025 № 112/11

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Королёв

Московской области от 19.02.2025 № 83/10 «Об утверждении Перечня должностей,

при замещении которых педагогическим работникам муниципальных

общеобразовательных учреждений городского округа Королёв Московской области,

не имеющим жилых помещений на территории Московской области, предоставляется

мера социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты (с указанием

размера выплат)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области, Совет

депутатов городского округа Королёв Московской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Королёв

Московской области от 19.02.2025 № 83/10 «Об утверждении Перечня должностей,

при замещении которых педагогическим работникам муниципальных

общеобразовательных учреждений городского округа Королёв Московской области,

не имеющим жилых помещений на территории Московской области, предоставляется

мера социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты (с указанием

размера выплат)» следующие изменения:

1.1. В наименовании, пунктах 1, 2 решения слова «ежемесячной денежной

выплаты» заменить словами «компенсации расходов по найму жилых помещений»;

1.2. Перечень должностей, при замещении которых педагогическим

работникам муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа

Королёв Московской области, не имеющим жилых помещений на территории

Московской области, предоставляется мера социальной поддержки в виде

ежемесячной денежной выплаты (с указанием размера выплат) изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение и приложение к нему на официальном

сайте Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград»

Королёв» (www.korolev.ru).

Глава городского округа Королёв                            И.В. Трифонов

Председатель Совета депутатов                               А.Н. Ходырев

http://www.korolev.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Королёв

Московской области

от 19.03.2025 № 112/11

«УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа Королев

от 19.02.2025 № 83/10

Перечень должностей, при замещении которых педагогическим

работникам муниципальных общеобразовательных учреждений

городского округа Королёв Московской области, не имеющим жилых

помещений на территории Московской области, предоставляется мера

социальной поддержки в виде компенсации расходов по найму жилых

помещений (с указанием размера выплат)

Должности педагогических

работников

Максимальный размер выплаты

Учитель иностранного языка;

Учитель истории;

Учитель географии;

Учитель физической культуры;

Учитель труда (технологии)

20 000,00 (двадцать тысяч) рублей